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Kanapa trzyosobowa 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest kanapa trzyosobowa 
przekształcalna z mebla do siedzenia w mebel do leżenia. 

W stanie techniki znana jest z opisu wzoru przemysłowego Rwp 594 
budowa ramowej wersalki rozkładanej zawierającej płytowe podłokietniki 
z listwowymi łukowymi ramionami oparciowymi zamocowanymi 
nakładkowo do ramowych płytowych podłokietników, połączonych ze 
sobą poziomą czołową płytą cokołu, podpartego na podłożu dwoma 
czworokątnymi stopkami, będącymi równocześnie wierzchołkami trzech 
łukowych zarysów dolnej krawędzi poziomej czołowej płyty cokołu. Na 
nim oparta jest poducha siedziska podzielona na gładką część środkową, z 
łukowym przejściem z płaszczyzny poziomej do płaszczyzny pionowej, 
czołowej i dwie części boczne. Są one pikowane z wgłębieniami w dwóch 
punktach na linii podziału poduch siedziska. Ponadto górne zewnętrzne 
krawędzie części bocznych siedziska są wyprofilowane pogrubionym 
walcowym paskiem - kiederem . Tylna krawędź siedziska styka się z dolną 
krawędzią rozkładanego tylnego oparcia, o powierzchni czołowej będącej 
odbiciem lustrzanym górnej powierzchni siedziska. 

Znany jest również z opisu wzoru przemysłowego nr Rwp 595 wyrób 
„Wersalka rozkładana" zawierająca boczne płytowe ramowe podłokietniki, 
których przednie narożnikowe pionowe podporowe elementy mają kształty 
prostopadłościanów z wyprofilowanymi owalnie, w części górnej 
wgłębieniami, zaś w części dolnej połączonymi z walcowymi stopkami, o 
budowie pierścieniowej, ze zwiększającymi się ku dołowi średnicami. 
Na czołowych powierzchniach przednich narożnikowych pionowych 
podporowych elementach znajdują się ukształtowane w osi wzdłużnej 
pojedyncze rowkowe wgłębienia. Dolne krawędzie ram podłokietników 
mają zarys falisty i w płaszczyźnie ich podstaw znajdują się poziome listwy 
łączące na bokach narożnikowe pionowe podporowe elementy. 



Na listwowych kątowych ramionach oparciowych osadzane sąnakładkowo 
poduchy bocznych oparć, z łukowymi nawisami od zewnętrznych stron 
podłokietników. Między bocznymi płytowymi ramowymi podłokietnikami, 
w części dolnej znajduje się płytowa powierzchnia cokołu, pokryta tkaniną. 
Na cokole oparta jest poducha siedziska, podzielona na część środkowa, 
gładką z łukowym przejściem z płaszczyzny poziomej do płaszczyzny 
pionowej, czołowej i dwie części boczne, pikowane z wgłębieniami w 
dwóch punktach na linii podziału poduch siedziska. Ponadto górne 
zewnętrzne krawędzie części bocznych siedziska są wyprofilowane 
pogrubionym walcowym paskiem - kiederem . Tylna krawędź siedziska 
styka się z dolną krawędzią rozkładanego tylnego oparcia, o powierzchni 
czołowej będącej odbiciem lustrzanym górnej powierzchni siedziska. 

Istotą wzoru przemysłowego jest przestrzenne ukształtowanie mebla 
wyróżniające go w stosunku do znanych rozwiązań zarówno walorami 
zdobniczymi, jak i użytkowymi, w tym i ergonomicznymi, związanymi z 
wygodą siedzenia czy leżenia, a także zestawiania do określonej funkcji. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na załączonym rysunku, 
na którym fig. 1 przedstawia schematycznie w widoku perspektywicznym, 
boczno-czołowym kanapę trzyosobową w położeniu przystosowanym do 
siedzenia, fig. 2 - wido k perspektywiczny kanapy trzyosobowej jak na 
fig. 1 w położeniu rozkładania kanapy do funkcji leżenia, fig. 3 - wido k 
aksonometryczny odmiany kanapy trzyosobowej jak na fig. 1 o innym 
kształcie podłokietników. 

Dokumentacja rysunkowa została uzupełniona materiałem ilustracyjnym 
stanowiącym kolorowe odbitki zdjęć poszczególnych mebli. I tak zdjęcia 
przedstawiają na fig. 4 - kanap ę trzyosobowąjak na fig. 1, fig. 5 - ujecie 
momentu rozkładania kanapy jak na fig. 1 i  fig. 4, fig. 6-kanapę jak na 
fig. 3. 

Kanapa trzyosobowa według wzoru przemysłowego z tapicerowanym 
siedziskiem i tylnym oparciem ma cechy istotne wzoru przemysłowego 
charakteryzujące się tym, że tylne prostopadłościenne oparcie zamocowane 
obrotowo na wewnętrznych bocznych powierzchniach podłokietników, 
zawiera poduchy tylnego oparcia pochylone kątowo do poziomej 
płaszczyzny poduch siedziska, tworząc ergonomiczne kątowe oparcie. Na 
powierzchniach czołowych poduch tylnego oparcia zaznaczony jest 
wszyciem pikowanym podział na trzy segmenty, zaś ich górne i boczne 
krawędzie wyprofilowane są pogrubionym walcowym paskiem - kiederem . 
Konstrukcję nośną kanapy stanowi skrzynia, której boczne ściany 
przylegają do podłokietników wyposażonych od wewnętrznej strony w 
górne prowadnice, zaś prowadnice dolne składają się z gniazda 
ukształtowanego wewnątrz skrzyni i przesuwającego się w nim elementu 
przytwierdzonego do wewnętrznej powierzchni płyty czołowej siedziska 
stanowiącej cokół kanapy. 



Podłokietniki są drewnianymi płytami z górną łukową powierzchnią 
oparciową przechodzącą obustronnie po promieniu we wgłębienia i w 
dolnej części po dużej pionowej krzywiźnie do podstawy. W wewnętrznej 
górnej części powierzchni podłokietników znajdują się przelotowe łukowe 
wycięcia o wzdłużnych bokach równoległych do górnej krawędzi 
podłokietników, zaś czołowe boki mają zarysy koliste, jak uwidoczniono 
na rysunkach fig. 1 i  fig. 2 oraz materiale ilustracyjnym fig. 4 i fig. 5. 

Odmianą wzoru przemysłowego jest kanapa trzyosobowa, której cechy 
istotne wzoru przemysłowego charakteryzują się tym, że poszczególne 
podłokietniki mają kształt prostokątnej płyty pokrytej tkaniną z górnym 
krzywoliniowym wycięciem nakrytym od góry płaską nakładkową 
drewnianą ozdobną listwą Bezpośrednio pod nakładką w  każdym 
podłokietniku od strony czołowej wyprofilowane jest podłużne wgłębienie 
przechodzące po łuku na wysokości wycięcia do płaszczyzny pionowej jak 
uwidoczniono na rys. fig. 3 i materiale ilustracyjnym fig. 6. 
W kanapie trzyosobowej według wzoru pizemysłowego kształt poduch 
tylnego oparcia oraz profile górnych krawędzi podłokietników zapewniają 
wygodne i ergonomiczne siedzenie, nadając równocześnie kanapie wysokie 
walory zdobnicze. Zamocowanie obrotowe w podłokietnikach, tylnego 
oparcia pozwala na łatwą zmianę położenia kanapy z funkcji siedzenia do 
funkcji leżenia, co uzyskuje się po uprzednim wysunięciu siedziska. 
Podczas wysuwania siedziska ze skrzynki, zamocowane na bokach 
podwójne prowadnice zapewniają łatwe, nie wymagające dużego wysiłku 
fizycznego, wysuwanie, eliminując możliwość zukosowania się i 
zakleszczania siedziska w czasie poziomego przesuwania 
Jednolita budowa siedziska z cokołem opartym na podłożu poprzez rolki 
toczne znacznie usztywnia i wzmacnia konstrukcje kanapy, ułatwiając przy 
tym na rolkach przesuwanie siedziska. Wysokie walory użytkowe i 
zdobnicze stwarzają warunki wykorzystywania kanapy trzyosobowej 
według wzoru przemysłowego jako samodzielnego wolno stojącego mebla, 
jak również jako część składowa kompletu mebli. 
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